
Uchwała Nr LIV/403/2006 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 21 czerwca 2006 roku 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Starostwa Powiatowego w Ełku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 159 z późn. zm.) i art. 238 ust. 3 w związku z art. 20 ust. 2 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:, Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1. 
  
Uchwala się Statut Starostwa Powiatowego w Ełku, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
  

§ 2. 
  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku. 
  

§ 3. 
  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
  
 
 
 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr 
LIV/403/06  
Rady Powiatu w Ełku 
z dnia 21 czerwca 2006 

r. 
  

Statut Starostwa Powiatowego w Ełku 
  

Rozdział I. 

Postanowienia ogólne. 

  
§ 1. 
  

1. Starostwo Powiatowe w Ełku zwane dalej „Starostwem” działa na podstawie 
Statutu Starostwa Powiatowego w Ełku oraz w oparciu o powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

2. Starostwo jest jednostką budżetową Powiatu Ełckiego powołaną do zapewnienia 
organom powiatu pomocy w wykonywaniu zadań i kompetencji. 

  
§ 2. 
  

Starostwo stanowi powiatową administrację zespolona. 
  

§ 3. 



  
Siedzibą Starostwa jest Miasto Ełk. 

  
§ 4. 
  

Obszarem działania Starostwa jest Powiat Ełcki. 
  

§ 5. 
  

Kierownikiem Starostwa i zwierzchnikiem służbowym pracowników Starostwa jest 
Starosta Ełcki. 

  
Rozdział II. 

Zakres i Przedmiot działalności. 
  

§ 6. 
  

Do zakresu działania Starostwa należy świadczenie pomocy organom powiatu w realizacji 
zadań określonych przepisami prawa. 

  
§ 7.    
  

Podstawowym przedmiotem działalności Starostwa jest wykonywanie zadań publicznych 
Powiatu określonych ustawami w zakresie: 

1. Gospodarki nieruchomościami, wywłaszczania nieruchomości, ochrony 
gruntów rolnych i leśnych. 

2. Państwowej służby geodezyjnej i kartograficznej. 
3. Administracji architektoniczno-budowlanej. 
4. Gospodarki Wodnej. 
5. Ochrony środowiska i przyrody. 
6. Rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego, łowiectwa. 
7. Geologii i górnictwa. 
8. Rejestracji pojazdów, wydawania i zatrzymywania uprawnień do kierowania 

pojazdami. 
9. Wydawania zezwoleń na zarobkowy przewóz osób i rzeczy. 

 10. Nadzór nad ośrodkami szkolenia kierowców i stacjami diagnostycznymi. 
 11. Ochrony praw konsumenta. 
 12. Obronności, akcji kurierskiej, poboru. 
 13. Zezwoleń na zbiórki publiczne na terenie powiatu, nadzoru nad stowarzyszeniami. 
 14. Współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
  

Pozostałym przedmiotem działalności Starostwa jest wykonywanie zadań 
związanych z obsługą organów powiatu tj. Rady Powiatu i Zarządu Powiatu, obsługą 
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku. 

  
Rozdział III. 

Organizacja Starostwa. 

  
§ 8. 
  

1. Starosta organizuje pracę Starostwa i kieruje bieżącymi sprawami 
Starostwa. 

2. Starosta reprezentuje Starostwo na zewnątrz. 
3. Starosta ponosi odpowiedzialność za wyniki pracy Starostwa, zapewnia warunki 

sprawnej organizacji oraz praworządnego i efektywnego działania Starostwa. 



4. Starostwo jest zakładem pracy dla zatrudnionych w nim pracowników 
samorządowych, w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy i ustawy o pracownikach 
samorządowych. 

5. Starosta nawiązuje i rozwiązuje z pracownikami samorządowymi stosunek pracy. 
6. Organizację i porządek w procesie pracy oraz związane z tym prawa i obowiązki 

pracodawcy i pracowników określa regulamin pracy. 
7.      Warunki wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z 

pracą ustalone są w ustawie o pracownikach samorządowych oraz w przepisach 
dotyczących zasad wynagradzania pracowników samorządowych. 

8.      Starosta realizuje zadania określone dla Starosty przez przepisy prawa, w tym 
ustalone przez uchwały Rady Powiatu i Zarządu Powiatu. 
9. Starosta wykonuje swoje zadania określone przepisami prawa przez 
rozstrzygnięcia podejmowane osobiście lub rozstrzygnięcia podejmowane w jego 
imieniu w granicach udzielonego upoważnienia przez pracowników Starostwa. 

  
§ 9. 
  

Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Starostwa określa regulamin 
organizacyjny uchwalany przez Radę Powiatu na wniosek Zarządu Powiatu. 
  

Rozdział IV. 

Gospodarka finansowa. 

  
§ 10. 
  

1. Działalność Starostwa finansowana jest z budżetu Powiatu Ełckiego, na 
zasadach określonych dla jednostek budżetowych. 
2. Starostwo prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa ze szczególnym uwzględnieniem ustawy o finansach publicznych i 
ustawy o rachunkowości. 
3. Podstawą gospodarki finansowej Starostwa jest plan finansowy. 

  

Rozdział V 

Postanowienia końcowe. 

  
§ 11. 
  

Zmiany w Statucie następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 


